

**Construcția cailor pietonale de
acces la I.P. gimnaziul
"Prometeu" din s. Baraboi rn.
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 1 671 962,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salarior	Total incl. salarior
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	150,0000	22,40 22,40	3 360,00 3 360,00
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	110,0000	37,80 37,80	4 158,00 4 158,00
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	52,0000	242,19 112,00	12 594,04 5 824,00
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	1,0550	1 251,85 1 247,39	1 320,70 1 316,00
		<i>Total</i>	lei			21 432,74
		Total Demontari Inclusiv salarior				21 432,74 14 658,00
		2. Lucrari de amenajare				
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm	m	598,0000	237,99 49,00	142 316,67 29 302,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime cu rosturile umplute cu mortar				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	191,2000	757,53 42,00	144 839,73 8 030,40
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 490,0000	247,63 41,72	616 598,70 103 882,80
8	RpCP04C	Confectionarea si montarea portilor din panouri de plasa de sirma, pe rame otel laminat., in doua canaturi, h-1,50, L5m	kg	65,0000	68,63 16,80	4 461,08 1 092,00
		<i>Total</i>	lei			908 216,18
		Total Lucrari de amenajare Inklusiv salariu				908 216,18 142 307,20
		3. Foisor (2 buc)				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,0000	137,97 0,00	1 241,73 0,00
10	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	6,0000	188,30 188,30	1 129,80 1 129,80
11	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	6,0000	674,30 119,00	4 045,80 714,00
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	4,4000	249,32 119,00	1 097,01 523,60
13	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	70,0000	23,64 3,78	1 654,75 264,60

1	2	3	4	5	6	7
14	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,0000	1 800,37 315,00	10 802,20 1 890,00
15	RpCK10C	Raschetarea materialului din lemn, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	160,0000	18,52 7,00	2 962,40 1 120,00
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,0000	7 911,20 1 575,00	31 644,82 6 300,00
17	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	78,0000	178,48 49,00	13 921,36 3 822,00
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	78,0000	24,10 20,65	1 879,80 1 610,70
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	78,0000	325,34 80,50	25 376,64 6 279,00
20	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	80,0000	14,50 10,50	1 160,00 840,00
21	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m	40,0000	1 071,25 255,50	42 849,81 10 220,00
22	calcul	Masa, montate pe suport din lemn sau metal, late de 0.8 m, executate din lemn pe suporti din dulapi de rasinoase	m2	3,2000	7 000,00 0,00	22 400,00 0,00
23	CK31C	Scaune, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de	m2	8,0000	561,63 151,90	4 493,04 1 215,20

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase				
24	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, cu lac de ulei	m2	160,0000	71,03 60,20	11 365,12 9 632,00
25	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	68,0000	237,99 49,00	16 183,16 3 332,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	7,8000	757,53 42,00	5 908,73 327,60
27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	78,0000	247,63 41,72	19 315,14 3 254,16
		<i>Total</i>	lei			219 431,31
		Total Foisor (2 buc) Inclusiv salariu				219 431,31 52 474,66
		4. Reparatia pragului				
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,5000	249,32 119,00	872,61 416,50
29	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg	25,0000	20,79 3,01	519,84 75,25
30	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,2000	1 904,22 360,50	2 285,06 432,60
31	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m	5,0000	90,25 56,00	451,26 280,00

1	2	3	4	5	6	7
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	2,4000	590,13 269,85	1 416,31 647,64
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	1,2000	486,68 203,00	584,02 243,60
34	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	4,6200	181,64 126,00	839,19 582,12
		<i>Total</i>	lei			6 968,29
		Total Reparatia pragului Inclusiv salariu				6 968,29 2 677,71

		Total	lei	1 156 048,52
		Asigurari sociale si medicale	24 %	50 908,22
		Total		1 206 956,74
		Cheltuieli de transport	4 %	36 089,66
		Total		1 243 046,40
		Cheltuieli pentru depozitare	1 %	9 022,42
		Cheltuieli directe. Total		1 252 068,82
		Cheltuieli de regie	7 %	87 644,82
		Total		1 339 713,64
		Beneficiul de deviz	4 %	53 588,55
		Total		1 393 302,19
		TVA	20 %	278 660,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 671 962,63 212 117,57

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia cailor pietonale de
acces la I.P. gimnaziul
"Prometeu" din s. Baraboi rn.
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 1 671 962,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,7600	70,00	683,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,8720	70,00	551,04
3.	7123010010200	Betonist	h-om	46,9875	70,00	3 289,12
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,5750	70,00	320,25
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	75,8050	70,00	5 306,35
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	81,0000	70,00	5 670,00
7.	7129020012800	Pavator	h-om	2 022,2736	70,00	141 559,15
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1320	70,00	219,24
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,0000	70,00	1 120,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,6000	70,00	9 632,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,2000	70,00	4 914,00
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,7000	70,00	819,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	158,8800	70,00	11 121,60
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,2000	70,00	7 644,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,9996	70,00	7 769,97
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,4744	70,00	3 393,21
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,4520	70,00	6 471,64
18.	9312040019600	Sapator	h-om	23,3400	70,00	1 633,80
		Total manopera				212 117,57

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	6,5000	14,00	91,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	40,3970	415,00	16 764,75
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	242,5810	415,00	100 671,11
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,6000	415,00	2 739,00
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0750	415,00	31,12

6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	20,6460	415,00	8 568,09
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,1217	415,00	2 125,50
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1802	390,00	70,28
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,1934	390,00	15 675,43
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,8400	390,00	5 007,60
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	97,5840	390,00	38 057,76
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,6000	390,00	624,00
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	17,6000	30,00	528,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,8000	4,50	21,60
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0158	5 050,00	79,79
16.	20101029034915	Scinduri de rasinoase	m3	0,1680	10 000,00	1 680,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1630	5 050,00	823,15
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,4800	4 200,00	2 016,00
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2558	4 200,00	1 074,36
20.	20101029043410	Dulapi de rasinoase	m3	0,1428	10 000,00	1 428,00
21.	20101029059510	Sipci de rasinoase	m3	0,0168	10 000,00	168,00
22.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,7800	5 050,00	3 939,00
23.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0400	5 050,00	202,00
24.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,7200	5 050,00	18 786,00
25.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,6240	5 050,00	3 151,20
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	24,0000	0,05	1,20
27.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,8000	20,25	97,20
28.	2320166200676	White spirit	kg	1,2000	43,84	52,61
29.	2320187315789	Decofrol	kg	0,9480	11,00	10,43
30.	23203226000361	Gudron	kg	10,3200	40,00	412,80
31.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	12,0400	88,00	1 059,52
32.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,4000	77,00	30,80
33.	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	8,0000	95,00	760,00
34.	24302261000001	Fuga	kg	0,8400	31,00	26,04
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	130,00	84,50
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,2000	45,00	144,00
37.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	13,9200	5,00	69,60
38.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,0950	35,00	143,32
39.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	10,5000	2,00	21,00
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,1900	85,00	696,15
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 108,8000	2,45	10 066,56
42.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 729,5600	2,45	4 237,42
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 314,4600	2,45	22 820,42
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	33 897,6000	2,45	83 049,12
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	16,1700	7,07	114,32
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1,0800	5,00	5,40
47.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,3600	30,00	10,80
48.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 606,5200	148,00	385 764,96

49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,2360	240,00	296,64
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,2422 33,3000	0,00 1 300,00	0,00 43 290,00
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1201	0,00	0,00
52.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0277	0,00	0,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,9900	0,00	0,00
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,8600	5,00	24,30
55.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	669,3300	49,00	32 797,17
56.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	2,4480	250,00	612,00
57.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,8000	25,20	146,16
58.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	40,9500	30,06	1 230,96
59.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	94,1850	175,00	16 482,38
60.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,2760	93,93	307,71
61.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,3500	17,35	6,07
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,6250	17,35	444,59
63.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	52,0000	18,00	936,00
64.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	6,5000	35,00	227,50
65.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,7000	27,00	18,90
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,1850	25,00	29,62
67.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	1,3000	65,00	84,50
68.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	40,8000	770,00	31 416,00
69.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,3000	500,00	650,00
70.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,3000	300,00	390,00
71.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	13,6000	18,79	255,54
72.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	70,7000	19,00	1 343,30
73.	2873132005066	Plasa sirma zincata ochi patrat 80,0 x 4,0 x 1500 S 2542	kg	9,7500	22,00	214,50
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,1350	23,00	440,10
75.	2874115802561	Surub M 12	buc	312,0000	0,70	218,40
76.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	30,0000	68,88	2 066,40
77.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	3,9000	0,70	2,73
78.	2874115837745	Suruburi	buc	240,0000	0,51	122,40
79.	2874115840479	Piulita M12	buc	312,0000	0,50	156,00
80.	2874115840601	Piulita M20	buc	156,0000	0,50	78,00
81.	2874115850000	Buloane M 20	buc	156,0000	0,50	78,00
82.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	10,2180	81,00	827,66
83.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	10,7640	81,00	871,88
84.	2874136313300	Diblu din metal	buc	80,0000	4,00	320,00
85.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	12,0000	23,00	276,00
86.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,8000	70,00	546,00
87.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	737,1000	0,20	147,42
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	88,0000	3,55	312,40
89.	2881116002700	Disc abraziv	buc	24,0480	33,00	793,58
90.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	51,3600	133,00	6 830,88
91.	3453543	Masa, montate pe suport din lemn sau metal, late de 0.8 m, executate din lemn pe suporti din dulapi de rasinoase	m2	3,2000	7 000,00	22 400,00
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6000	4,50	11,70
93.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	29,8500	13,00	388,05

		drumuri-terasam.				
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,4696	13,00	149,09
95.	4100126202818	Apa	m3	0,0120	13,00	0,16
		Total materiale de construcții				902 241,60

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	40,3000	80,00	3 224,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,6000	150,00	90,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2594	21,00	47,44
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	16,0000	55,00	880,00
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	1,9500	300,00	585,00
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,9200	13,00	11,96
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,9779	23,00	206,49
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,0522	730,00	8 068,11
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	51,3420	350,00	17 969,70
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0144	33,00	0,48
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1080	400,00	43,20
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,3200	60,00	259,20
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,8232	70,00	57,62
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	40,3000	70,00	2 821,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	26,9820	200,00	5 396,40
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3900	200,00	78,00
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0416	33,00	1,37
18.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	13,3200	33,00	439,56
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0173	13,00	0,22
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,9500	13,00	25,35
21.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,3200	17,00	22,44
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,9000	17,00	66,30
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8000	500,00	900,00
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9850	166,00	495,51
		Total utilaje de construcții				41 689,35

Total	lei	1 156 048,52
Asigurari sociale si medicale	24 %	50 908,22
Total		1 206 956,74
Cheltuieli de transport	4 %	36 089,66
Total		1 243 046,40
Cheltuieli pentru depozitare	1 %	9 022,42
Cheltuieli directe. Total		1 252 068,82
Cheltuieli de regie	7 %	87 644,82
Total		1 339 713,64
Beneficiul de deviz	4 %	53 588,55

Total		1 393 302,19
TVA	20 %	278 660,44

Total deviz:

1 671 962,63

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Constructia cailor pietonale de acces la
I.P. gimnaziul "Prometeu" din s. Baraboi rn.
Donduseni**

Investitor PRIMARIA BARABOI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			22,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	70,00	22,40
		<i>Total</i>	lei			3 360,00
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			37,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	70,00	37,80
		<i>Total</i>	lei			4 158,00
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			242,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	730,00	13,94
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	70,00	54,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
		<i>Total</i>	lei			12 594,04
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 251,85
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	70,00	875,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	70,00	372,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	21,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			1 320,70
		2. Lucrari de amenajare				

1	2	3	4	5	6	7
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			237,99 49,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	70,00	43,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 300,00	65,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	49,00	49,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	390,00	20,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,45	32,77
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	415,00	12,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	13,00	0,17
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	33,00	0,66
		Total	lei			142 316,67
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			757,53 42,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	415,00	84,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	415,00	505,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,00	1,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	730,00	30,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	166,00	2,49
		Total	lei			144 839,73
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			247,63 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	148,00	150,22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	390,00	14,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	133,00	2,66
		Total	lei			616 598,70
8	RpCP04C	Confectionarea si montarea portilor din panouri de plasa de sirma, pe rame otel laminat., in doua canaturi, h-1,50, L5m	kg			68,63 16,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	70,00	4,20
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,8000	18,00	14,40
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873132005066	Plasa sirma zincata ochi patrat 80,0 x 4,0 x 1500 S 2542	kg	0,1500	22,00	3,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	0,70	0,04
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0200	65,00	1,30
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	14,00	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	130,00	1,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0400	4,50	0,18
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0200	500,00	10,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	300,00	6,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	17,00	1,02
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	13,00	0,39
		Total	lei			4 461,08
		3. Foisor (2 buc)				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2			137,97 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	730,00	137,97
		Total	lei			1 241,73
10	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			188,30 188,30
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	70,00	167,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,00
		Total	lei			1 129,80
11	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			674,30 119,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	390,00	97,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	415,00	456,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,30
		Total	lei			4 045,80
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			249,32 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 050,00	10,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 050,00	101,00
		Total	lei			1 097,01
13	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			23,64 3,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	17,35	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	27,00	0,27
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	21,00	0,01
		Total	lei			1 654,75
14	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 800,37 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	70,00	287,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,45	706,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	390,00	300,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	415,00	294,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,00	3,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		Total	lei			10 802,20
15	RpCK10C	Raschetarea materialului din lemn, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,52 7,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	33,00	4,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,55	1,07

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	55,00	5,50
		Total	lei			2 962,40
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 911,20 1 575,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	68,88	516,60
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 050,00	50,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 050,00	4 696,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,79	63,88
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	88,00	264,88
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	40,00	103,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,20	36,54
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	17,00	5,61
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	13,00	2,99
		Total	lei			31 644,82
17	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			178,48 49,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	5 050,00	40,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	5 050,00	50,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	23,00	2,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	70,00	7,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	81,00	10,61
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	81,00	11,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
		Total	lei			13 921,36
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			24,10 20,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	70,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	5 050,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
		Total	lei			1 879,80
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			325,34 80,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	175,00	211,31
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,06	15,78
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,92
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	93,93	3,94
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		Total	lei			25 376,64
20	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			14,50 10,50

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 160,00
21	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m			1 071,25 255,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3500	70,00	234,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	4 200,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	43,84	1,32
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,51	3,06
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	77,00	0,77
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	770,00	785,40
		<i>Total</i>	lei			42 849,81
22	calcul	Masa, montate pe suport din lemn sau metal, late de 0.8 m, executate din lemn pe suporti din dulapi de rasinoase	m2			7 000,00 0,00
	3453543	Masa, montate pe suport din lemn sau metal, late de 0.8 m, executate din lemn pe suporti din dulapi de rasinoase	m2	1,0000	7 000,00	7 000,00
		<i>Total</i>	lei			22 400,00
23	CK31C	Scaune, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase	m2			561,63 151,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2200	70,00	15,40
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6100	70,00	112,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	70,00	19,60
	20101029034915	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	10 000,00	210,00
	20101029043410	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	10 000,00	178,50
	20101029059510	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	10 000,00	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			4 493,04
24	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, cu lac de ulei	m2			71,03 60,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	70,00	60,20
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0200	45,00	0,90
	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,0500	95,00	4,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0300	20,25	0,61
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	3,55	0,89
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	4,50	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	21,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			11 365,12
25	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			237,99 49,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	70,00	43,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 300,00	65,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	49,00	49,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	390,00	20,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,45	32,77
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	415,00	12,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	13,00	0,17
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	33,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			16 183,16
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			757,53 42,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	415,00	84,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	415,00	505,88
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,00	1,95
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	730,00	30,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	166,00	2,49
		Total	lei			5 908,73
27	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			247,63 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	148,00	150,22
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	390,00	14,82
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	133,00	2,66
		Total	lei			19 315,14
		4. Repararea pragului				
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			249,32 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 050,00	10,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 050,00	101,00
		Total	lei			872,61
29	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv,	kg			20,79 3,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,35	17,78
		Total	lei			519,84
30	CA03B2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 904,22 360,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	70,00	332,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,45	713,70
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riș și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	390,00	303,23
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	415,00	296,97
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,2900	13,00	3,83
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	200,00	65,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		Total	lei			2 285,06
31	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m			90,25 56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,45	13,96
	1421102200147	Pietriș ciuruit spălat de riș lacuri 7-15 mm	m3	0,0150	415,00	6,22
	1421202200525	Nisip sortat nespălat de riș lacuri 0,0-7,0 mm S	m3	0,0200	390,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
		1667				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,00	0,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 050,00	5,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			451,26
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			590,13
						269,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,85
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	30,00	4,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	31,00	6,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	33,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	13,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	70,00	24,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	21,00	0,75
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	13,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			1 416,31
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			486,68
						203,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,00	9,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	23,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	33,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			584,02
34	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			181,64
						126,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	70,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,45	15,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	7,07	24,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	390,00	15,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	33,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	23,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			839,19

APROBAT:

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.